VD
 4
-4
10
 d
 1
1.
20

Abmessungen VZOA
Ausführliche Massbilder in Zählerdaten
Typenschlüssel
VZOA 25 FL 130/25-IN 0,1
Impulsgeber IN oder RV mit Impulswert
Nenndruck (bar)
Temperatur (°C)
Anschlussart (RC = Gewinde, FL = Flansch)
Nennweite (mm)
Zählertyp
Typ VZOA VZOA VZOA VZOA VZOA
15 20 25 40 50
Temperatur max. Tmax ° C 130 130 130 130 130
Maximaler Durchfluss Qmax 1) l/h 400 1000 2000 6000 20000
Dauerdurchfluss Qcont 1) l/h 400 1000 2000 6000 20000
Minimaler Durchfluss Qmin l/h 40 100 200 600 2000
Genauigkeitsklasse 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
entsprechend max. Messabweichung ±% vom Messwert 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3
Typ VZFA VZFA VZFA VZFA VZFA
15 20 25 40 50
Temperatur max. Tmax ° C 130 130 130 130 130
Maximaler Durchfluss Qmax 1) l/h 400 1000 2000 6000 20000
Dauerdurchfluss Qcont 1) l/h 400 1000 2000 6000 20000
Minimaler Durchfluss Qmin l/h 40 100 200 600 2000
Genauigkeitsklasse 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
entsprechend max. Messabweichung ±% vom Messwert 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3
Typ mm VZFA 15 VZFA 20 VZFA 25 VZFA 40 VZFA 50
Länge 165 165 190 300 350
Breite 105 105 130 210 280
Höhe 155 164 191 243 299
Typ mm VZOA 15 VZOA 20 VZOA 25 VZOA 40 VZOA 50
Länge 165 165 190 300 350
Breite 105 105 130 210 280
Typ ... 130 °C
Höhe 106 115 142 235 291
Höhe -RV 130 139 166 259 315
Höhe -IN 185 194 221 273 329
Typ ... 180 °C
Höhe 147 156 183 235 291
Höhe -RV 171 180 207 259 315
Höhe -IN 225 234 261 313 369
21
Zubehör
Bestellangaben Zubehör
Bestellangaben Zusatzgeräte
Bestellangaben Zusatzgeräte mit Montagezubehör
Typenbezeichnung Beschreibung Art. Nr.
Messumformer Durchflussrechner frei programmierbar, mit Analogausgang
4...20 mA, Momentanwertanzeige, Grenzwerte 92439
Durchfluss-Differenzrechner frei programmierbar, mit Analogausgang
4...20 mA, Momentanwertanzeige. Beide
Eingänge auch separat auslesbar. 92440
Frequenz-Stromumformer frei programmierbar 92439
Montagezubehör Montagesatz für Wandmontage oder auf DIN-Schiene 35 mm 80082
Typenbezeichnung Beschreibung Art. Nr.
Trennschaltgeräte Trennschaltgerät Ex mit Relaisausgang, max. 10 Hz 81705
Trennschaltgerät Ex mit Elektronikausgang, max. 5 kHz 80013
Typenbezeichnung Beschreibung Art. Nr.
Verschraubungen VSR 1/2” zu DN 15 81160
VSR 3/4”3 1/2” zu DN 20 81163
VSR 3/4” zu DN 20 81166
VSR 1” zu DN 25 81169
VSR 11/2” zu DN 40 81181
Verschraubungssatz VSR-Satz VZO 4 1/8” – 8 81583
Montagesatz PS-Satz VZO 8 Verschraubung 81130
VSR 3/8” passend zu PS-Satz VZO 8 81156
22
Zählerdaten